
 

არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირი 

„ქედის ბაგა-ბაღების გაერთიანება“ 

 

 

 
 

ოქტომბრის ბაგა ბაღისათვის საოჯახო ტექნიკის შესყიდვა 

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერი  

 

 

 

 

 

 

სატენდერო დოკუმენტაცია 
(CPV – 397000000) 

 

 

 

დ.ქედა 

2016 წელი 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ს ა რ ჩ ე ვ ი  

 

1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის;  

2. ტექნიკური დოკუმენტაცია და სხვა მოთხოვნები;  

3. სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი;  

4. დამატებითი ინფორმაცია;  

5. დანართი -NN1 რეკვიზიტები;  

6. დანართი -NN2 ფასების ცხრილი;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის  

 

სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში შესყიდვის პროცედურები 

ხორციელდება: „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ საქართველოს კანონის, 

გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და 



ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ სახელმწიფო 

შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის ბრძანება №9 – ის 

შესაბამისად, იხილეთ:http//procurement.gov.ge 

     2. ერთიან ელექტრონულ სისტემაში პრეტენდენტის მიერ ასატვირთი  

დოკუმენტების ჩამონათვალი:  

 

2.1. როგორც ფიზიკური, ასევე იურიდიული პირისათვის:  

ა) რეკვიზიტები დანართი №1-ის შესაბამისად;  

ბ) ფასების ცხრილი დანართი №2-ის შესაბამისად 

3. საკონტაქტო ინფორმაცია: 

სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებების მიღება პრეტენდენტს 

შეუძლია სატენდერო კომისიაში, წერილობითი მიმართვის შემთხვევაში.  დაბა ქედა. 26 

maisis ქ. №1. 

საკონტაქტო პირი: არჩილ გოგიტიძე  ტელ: +995 591 98 06 98  E-mail: 

 

    4. ტექნიკური დოკუმენტაცია  

 

4.1 ამ ტენდერით შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს:  

საოჯახო ტექნიკა. 

შესყიდვის სავარაუდო ღირებულება შეადგენს: 5720  ლარს 

 

№ 
 

 

დასახელება  
 

 

საქონლის ტექნიკური 

მახასიათებლები 
 

 

განზ. 

ერთეული 
 

 

რაოდენობა 
 

1 სარეცხი მანქანა (7 kg) ძრავი: უხმაურო, ვიბრაციის 

გარეშე. დოლურა: უჟანგავი 

მეტალის. მრავალფუნქციური 

LCD დისპლეით. ენერგო 

მოხმარების კლასი: A რეცხვის 

კლასი: A უნდა ჰქონდეს 6 mothion 

ფუნქცია (ქსოვილს ურჩევს 

შესაბამის მოძრაობას, რომ არ 

დაზიანდეს). ბარაბნის 

თვითმწმენდის ფუნქციით. 

ნესტგამძლე. ზომები( 

სიმაღლე,სიგანე,სიღრმე): 

არანაკლებ 59,5 X 59,5 X 85 სმ 

გარანტია: არანაკლებ 2 წელი 

ცალი 1 

2 მაცივარი კარების რაოდენობა: 2 კარი 

მოცულობა: (ლ): სრული 

მოცულობა - არანაკლებ - 248 ლ. 

საყინულე - არანაკლებ - 53 ლ. 

მაცივარი - არანაკლებ - 195 ლ. 

გაგრილების სისტემა: 

ვენტილაციური (მშრალი ყინვა) 

ელექტროენერგიის მიწოდება: 

ვოლტაჟი - 220V-240V სიხშირე - 

ცალი 2 



50Hz წონა (კგ): არანაკლებ 48 კგ. 

საყინულე: 1 პლასტმასის თარო 1 

ყინულის მოსამზადებელი 2 

თარო კარზე სამაცივრე 

განყოფილება: 3 მინის თარო, 

აქედან 2 გადაადგილებადი 1 

სათავსო მალფუჭებადი 

პროდუქტისთვის 1 კონტეინერი 

ხილისა და ბოსტნეულისათვის 3 

თარო კარზე კვერცხების 

დასაწყობი 1x12 ენერგო 

მოხმარების კლასი: A კორპუსის 

სიმაღლე არანაკლებ 165 სმ 

კორპუსის სიგანე არანაკლებ 55 სმ 

კორპუსის სიღრმე არანაკლებ 60 

სმ გარანტია: არანაკლებ 2 წელი 

3 ელექტრო საცხობი 

ღუმელი 

ზომები: 60 სმ სიმძლავრე: 1400W 

სასარგებლო მოცულობა: 42 

ლიტრი ტაიმერი: მექანიკური 

ცალი 1 

4 ქაზქურა მაღალი ხარისხის 

პროფესიონალური გაზქურა 

მოწყობილობის ტიპი: თხევადი 

აირი ღუმელის ტიპი: თხევადი 

აირი მართვა: მექანიკური 

კონფორის რაოდენობა : სულ 4 

გაზის კონფორი 3 ელექტრო 

კონფორი 1 სამუშაო ზედაპირი: 

უჯანგავი ფოლადი ღუმელის 

მოცულობა: არანაკლებ 119 ლ 

თერმოიზოლაცია: დიახ ზომა 

(სიმაღლე,სიგანე ,სიღრმე) 

არანაკლებ: 85X60X60 სმ ქურის 

დამცავი სადგამი: მყარი თუჯის, 

რომელიც უნდა უძლებდეს 90-

100 ლიტრიანი სავსე ქვაბის 

დაწოლას. აქსესუარები: 2 ცალი 

ლანგარი რეგულირებადი 

ფეხები: დიახ  

ცალი                 2 

5 მტვერსასრუტი მახასიათებლები: მტვრის 

შემგროვებელი:ციკლონური 

კონტეინერი (ჭიქა)-1ლტ, 

დამატებით მტვრის 

შემგროვებელი: 4 ლტ. 

ფილტრაციის სისტემა: Air Clean II 

კონტეინერის ფილტრი: 

რეცხვადი ძრავის დამცავი მიკრო 

ფილტრი; დიახ სიმძლავრის 

რეგულატორი: მბრუნავი მტვრის 

შემგროვებლის ავსების 

ინდიკატორი; დიახ ელექტრო 

სადენის (კაბელის) ავტომატური 

დახვევა: დიახ აქსესუარები: 

ტელესკოპური მილი 

ცალი 1 



კომბინირებული საცმი 

იატაკი/ხალიჩა საცმი რბილი 

ავეჯისათვის საცმი 

კუთხეებისათვის 1 ც. 

ერთჯერადი ტომარა ტექნიკური 

მახასიათებლები: დენის წყარო: 

220-240 V სიხშირე: 50/60 Hz 

სიმძლავრე: არანაკლებ - 2000-

2200 W მოქმედების რადიუსი: 

არანაკლებ - 8 მ სადენის სიგრძე: 

არანაკლებ - 8 მ 

6 ელექტრო სასწორი (30 
kg) 

კარგი ხარისხის შეძლოს 

გრამების აწონვა 

ცალი 1 

7 უთო სიმძლავრე: არანაკლებ 2400 ვტ. 

თვითწმენდა: დიახ 

ვერტიკალური დაორთქლვა: 

დიახ დანამვა - დასხურება: დიახ 

წვეთის შეჩერების ფუნქცია: დიახ 

სადენის სამაგრი: დიახ 

თვითწმენდა: დიახ რბილი 

სახელური: დიახ 

ჩამონტაჟებული კარტრიჯი: 

დიახ ორთქლის გაძლიერებული 

მიწოდება: დიახ ორთქლის 

მოწოდების ჩართვა/გამორთვა: 

დიახ უთოს ძირი: კერამიკით 

დაფარული. ტექნიკური 

მახასიათებლები: ძაბვა: 220-240 V 

სიხშირე: 50/60 Hz სიმძლავრე: 

2030-2400 W ორთქლის 

მიწოდება:არანაკლებ 90 გრ/წთ 

(გაძლიერებული)  

ცალი 1 

8 წყლის 

გამაცხელებელი 

ზოგადი მახასიათებლები: 

მართვა: მბრუნავი რეგულატორი 

ფორმა: ცილინდრისებური 

(მრგვალი) თერმოსტატი: დიახ 

თერმოიზოლაცია: დიახ ჩართვის 

ინდიკატორი: დიახ წყლის 

გაცხელების დონის ინდიკატორი: 

დიახ დამცავი კლაპანი: დიახ 

ტექნიკური მახასიათებლები: 

მოცულობა:100 ლ 

გამაცხელებელი ელემენტი: ტენი 

1 ც წყლის მაქს. ტემპერატურა: 75 

С საგარანტიო ფურცლით 

გარანტია: არანაკლებ 2 წელი 

 4 

9 ხორცის საკეპი მანქანა მართვა: ელექტრონული 

(ღილაკები) სიჩქარის რეჟიმი: 2 

კორპუსი: პლასტმასი გადამყვანი 

ღერძი: მეტალი რეზინის ფეხები: 

დიახ სადენის შესანახი: დიახ 

ღილაკები: ჩართვა/გამორთვა 

აქსესუარები: მეტალის დისკი 

ცალი 2 



კომპლექტში: 4 ც დამატებითი 

გადამყვანი ღერძი (მეტალი) 

საცმი "კებე" საცმი სახეხი: 3 ც 

საცმი საჭრელი: 1 ც უჟანგავი 

ფოლადის დანა მოსახერხებელი 

ჩასატვირთი მეტალის ლანგარი 

  

მოწოდებულ საქონელზე უნდა ვრცელდებოდეს მინიმუმ 1 ( ერთი) წლიანი გარანტია. 

  მისაწოდებელი საქონელი შეფუთული უნდა იყოს ქარხნული წესით  

4.2. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადა, ადგილი და ფორმა:  

- მიწოდება უნდა განხორციელდეს 2016 წლის  ხელშეკრულების გაფორმებიდან 10 

კალენდარული დღის ვადაში.  

- მიწოდება უნდა განხორციელდეს ქედა . სოფ. ოქტომბრის ბაგა ბაღი. 

4.3 პრეტენდენტის მიერ მნიშვნელოვნად დაბალი ფასის დაფიქსირება.  

4,3,1  იმ შემთხვევაში თუ ტენდერში ელექტრონული ვაჭრობის შედეგად 

გამარჯვებული მიმწოდებლის მიერ სისტემაში დაფიქსირებული საბოლოო ფასი 

20%-ით და მეტით დაბალი იქნება შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო 

ღირებულებაზე, მიმწოდებელმა უნდა დაასაბუთოს ფასწარმოქმნის ადეკვატურობა 

ან/და ამ ფასად ტენდერით გათვალისწინებული ვალდებულების შესრულების 

შესაძლებლობა ანგარიშფაქტურით, სასაქონლო ზედნადებით ან ინვოისით. 

 

4.4 ანგარიშსწორების პირობები:  

- ანგარიშსწორება იწარმოებს უნაღდო ანგარიშსწორებით ეროვნულ ვალუტაში. 

შემსყიდველი იღებს ვალდებულებას აუნაზღაუროს მიმწოდებელს საქონლის 

ღირებულება, საქონლის მიწოდების, შესაბამისი სასაქონლო ზედნადებების/ანგარიშ-

ფაქტურის წარმოდგენის და საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 15 

სამუშაო დღის განმავლობაში. 

4.5  პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადების ფასი უნდა  

მოიცავდეს შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებულ ყველა ხარჯს - დღგ-ს 

(დღგ-ს გადამხდელის შემთხვევაში), ტრანსპორტირების, გადასახადებისა და 

მოსაკრებლების და სხვა ხარჯებს 

4.6  საავანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება; 

 

 

 

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი 

ხელშეკრულება 

 № 

 



წინამდებარე დოკუმენტი წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ 

ხელშეკრულების პროექტს, რომელიც დაიდება გამარტივებული ელექტრონული 

ტენდერის ჩატარების შედეგად. წინამდებარე ხელშეკრულების პროექტის პირობების 

დაზუსტება განხორციელდება გამარჯვებული პრეტენდენტის სატენდერო 

წინადადების შესაბამისად, რომელიც ამავდროულად თანდართული ექნება 

ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი.  

 

ქედა                                                                                                                                         2016 წ.  

      ერთის მხრივ ა(ა)იპ „ქედის ბაგა-ბაღების გაერთიანება“ (შემდგომში ,,შემსყიდველი’’) 

წარმოდგენილი მისი დირექტორის აიშე თებიძის სახით და მეორეს მხვრივ, -------- ------

--(შემდგომში ,,მიმწოდებელი’’) წარმოდგენილი მისი დირექტორის -------- ------------- 

სახით, „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ კანონის და პრეტენდენტის (მისი 

დასახელება) სატენდერო წინადადების საფუძველზე, გამარტივებული ელექტრონული 

ტენდერის ჩატარების შედეგად დებენ წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ 

ხელშეკრულებას შემდეგზე:  

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტებები  

1.1 “ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ” (შემდგომში “ხელშეკრულება”)  

- შემსყიდველ ორგანიზაციასა და ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენტს შორის  

დადებულ ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე 

თანდართული ყველა დოკუმენტით და დამატებით და ასევე მთელი დოკუმენტაციით, 

რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები.  

1.2. “ხელშეკრულების ღირებულება” ------------ საერთო თანხა, რომელიც უნდა 

გადაიხადოს შემსყიდველმა ორგანიზაციამ მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით 

ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის;  

1.3. “შემსყიდველი ორგანიზაცია” (შემდგომში “შემსყიდველი”) ნიშნავს ორგანიზაციას 

(დაწესებულებას), რომელიც ახორციელებს შესყიდვას;  

1.4. “მიმწოდებელი” ნიშნავს პირს, რომელმაც მოიპოვა გამარჯვება ტენდერში და 

ახორციელებს საქონლის მიწოდებას მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში;  

1.5 “დღე”, “კვირა”, “თვე” ნიშნავს კალენდარულ დღეს, კვირას, თვეს.  

1.6. ,,საქონელი’’ - ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული  

2. ხელშეკრულების საგანი.  

2. ხელშეკრულების საგანი და კლასიფიკატორის კოდი.  

2.1. ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს საწმენდი და საპრიალებელი პროდუქციის 

მიწოდება.  

2.2. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული საქონლის რაოდენობა და აღწერა  

მოცემულია ტექნიკურ დავალებაში, ხარჯთაღრიცხვაში (დანართი №2), რომელიც თან 

ერთვის ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი;  

2.3. კლასიფიკატორის კოდი: 39700000;  

3. ხელშეკრულების ღირებულება  

3.1. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს ------------------------- ლარს.  

3.2.ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება მოიცავს ხელშეკრულებით 

გათვალისიწნებული საქონლის მიწოდებასთან დაკავშირებულ მიმწოდებლის ყველა 

ხარჯს და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ გადასახადებს.  

4. ანგარიშსწორების ფორმა და ვადები  

4.1. ანგარიშსწორების ფორმა იქნება: უნაღდო (გადარიცხვა) ეროვნულ ვალუტაში.  

4.2.  ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება, საქონლის მიწოდების 

დამადასტურებელი მიღების-ჩაბარების აქტისა, სასაქონლო ზედნადების და/ან დღგ-ს 

ანგარიშ-ფაქტურის წარმოდგენის შემდეგ 10 დღის განმავლობაში;  

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი  

5.1.„შემსყიდველი” შესყიდვის ობიექტის მიღებას მოახდენს ეტაპობრივადან შეკვეთების 

შესაბამისად  



5.2. მიმწოდებლის მიერ ობიექტი მიღებულად ჩაითვლება მიღება-ჩაბარების აქტზე  

ხელისმოწერის დღიდან.  

5.3. შესყიდვის ობიექტის (მისი ნაწილის) მიღების და/ან საბოლოო შემოწმების შედეგად 

გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოფს 

მიმწოდებელი.  

6. მომსახურების მიწოდების ადგილი და ვადა  

6.1.მომსახურების მიწოდების ადგილად განისაზღვრება ქედა. სოფ ოქტომბრის ბაგა 

ბაღი.  

6.2.მომსახურების მიწოდებას განახორციელებს მიმწოდებელი შემსყიდველის  

მოთხოვნის შესაბამისად 2016 წლის ხელშეკრულების გაფორმებიდან 10 კალენდარული 

დღის ვადაში. მიმწოდებელი ვალდებულია მიწოდებიდან ერთი წლის მანძილზე  



მოახდინოს ყველა გამოვლენილი ნაკლის აღმოფხვრა საკუთარი ხარჯებით ან ნაკლის 

მქონე მომსახურების შეცვლა..  

7. გარანტია  

8. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი  

8.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია:  

ა) ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების 

შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება;  

ბ) მომსახურების მიწოდების დასრულებამდე გამოითხოვოს მიმწოდებლისაგან 

მისთვის საჭირო დოკუმენტი.  

8.2. შემსყიდველი ვალდებულია უზრუნველყოს მიმწოდებლის მიერ მიწოდებული  

საქონლის ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 

ვადებისა და პირობების დაცვით;  

8.3. მიმწოდებელი უფლებამოსილია მოთხოვოს შემსყიდველს მიწოდებული 

მომსახურების ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 

ვადებისა და პირობების დაცვით;  

8.4. მიმწოდებელი ვალდებულია:  

ა) მიაწოდოს საქონელი სათანადო ხარისხით და სრული მოცულობით,  

ხელშეკრულების მე-6 მუხლის შესაბამისად;  

ბ) უზრუნველყოს მომსახურების მიწოდება ტექნიკური დავალების შესაბამისად;  

9. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი  

9.1 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ინპექტირებას 

განახორციელებს შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულების დადების მომენტისათვის 

შესაბამისად განსაზღვრული პირი.  

9.2. ინსპექტირება გულისხმობს ხელშეკრულების პირობების შესრულების, აგრეთვე 

მიწოდებული საქონლის ხარისხის კონტროლს.  

9.3. მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის 

(ინსპექტირების) შედეგად გამოვლენილი ყველა დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრა.  

10. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის  

10.1. ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების 

პირობების შეუსრულებლობისა ან/და დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში 

გამოიყენება საჯარიმო სანქციები, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების 

დაგვიანებით შესრულებისათვის ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების 

ჯამური ღირებულების 0,15 %.  

10.2. იმ შემთხვევაში, თუ საჯარიმო სანქციების ჯამური თანხა გადააჭარბებს 

ხელშეკრულების ღირებულების 5%-ს, შემსყიდველს უფლება აქვს შეწყვიტოს 

ხელშეკრულება.  

10.3. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ხელშეკრულების 

ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.  

11. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა  

11.1. არავითარი გადახრა ან ცვლილება ხელშეკრულების პირობებში არ დაიშვება, 

ორივე მხარის მიერ ხელმოწერილი წერილობითი შესწორებების გარდა.  

11.2. თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა 

ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის 

ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი 

ინფორმაცია.  

11.3. ნებისმიერი ცვლილება, რომელსაც მოყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან  

შემსყიდველისათვის პირობების გაუარესება, დაუშვებელია გარდა საქართველოს  



სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით დადგენილი შემთხვევებისა ”სახელმწიფო 

შესყიდვების შესახებ” საქართველოს კანონის და ამ დებულების მოთხოვნათა 

გათვალისწინებით. ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა 

გაფორმდეს ხელშეკრულების დანართის სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების 

განუყოფელ ნაწილად.  

12. ფორს-მაჟორი  

12.1. ხელშეკრულების დამდები რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების 

შეუსრულებლობა არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას და 

ხელშეკრულების შესრულების გარანტიის დაუბრუნებლობას, თუ ხელშეკრულების 

შესრულების შეფერხება ან მისი ვალდებულებების შეუსრულებლობა არის ფორს- 

მაჟორული გარემოების შედეგი.  

12.2. ამ მუხლის მიზნებისათვის „ფორს-მაჟორი“ ნიშნავს მხარეებისათვის  

გადაულახავ და მათი კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ 

არიან დაკავშირებული შემსყიდველისა და/ან მიმწოდებლის შეცდომებსა და 

დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. 

ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნეს ომით ან სტიქიური მოვლენებით, 

ეპიდემიით, კარანტინით და საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესებით, საბიუჯეტო 

ასიგნებების მკვეთრი შემცირებით და სხვა.  

12.3. ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების 

დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების 

შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი 

შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ 

შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს,  

იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობის და 

მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და 

ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, 

რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების 

ზეგავლენისაგან.  

13.სადავო საკითხების გადაწყვეტა  

13.1მხარეებმა არაოფიციალური მოლაპარაკებების პროცესში შეთანხმებით მოაგვარონ 

ყველა უთანხმოება და დავა, წარმოქმნილი მათ შორის ხელშეკრულების ან მასთან 

დაკავშირებული სხვა კომპონენტის ირგვლივ.  

13.2. თუ ასეთი მოლაპარაკების დაწყებიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში 

შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით 

მოგვარებას, ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესის 

მიხედვით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს.  

14. ხელშეკრულების ენა  

14.1. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე.  

15. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა  

15.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელმოწერის მომენტიდან და მოქმედებს  

2016 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით.  

 

 

შემსყიდველი                                                                                                                                   

                                                                                                                            მიმწოდებელი 

 

                                                                                                                                          



 დანართი №1  

რეკვიზიტები:  

პრედენდენტის დასახელება:  

ხელმძღვანელის სახელი და გვარი:  

პრეტენდენტის მისამართი:  

საიდენტიფიკაციო კოდი:  

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი:  

ელექტრონული მისამართი:  

ბანკის დასახელება:  

ბანკის კოდი:  

ანგარიშსწორების ანგარიშის ნომერი:  

 

 

პრეტენდენტის დასახელება და ხელმოწერა:         --------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                      

 



დანართი №2  

  

ფასების ცხრილი 

 სატენდერო წინადადების ფასი     --------------------------------- 

 

 

 

№ 
 

 

დასახელება  
 

 

საქონლის ტექნიკური 

მახასიათებლები 
 

 

წარმოშობის 

ქვეყანა, 

კომპანია 
მოდელი 

 

 

განზ. 

ერთე

ული 
 

 

რაო

დენ

ობა 
 

 

 

ერთეუ

ლის 

ფასი 

 

 

 

საერთ

ო 

ღირებ

ულებ

ა 

 
1 სარეცხი 

მანქანა (7 kg) 

 

 

 

 ცალი 1   

2 მაცივარი  

 

 

 ცალი 2   

3 ელექტრო 

საცხობი 

ღუმელი 

  ცალი 1   

4 ქაზქურა  

 

 

 ცალი 2   

5 მტვერსასრუ

ტი 

 

 

 

 ცალი 1   

6 ელექტრო 

სასწორი (30 
kg) 

  ცალი 1   

7 უთო  

 

 

 ცალი 1   

8 წყლის 

გამაცხელებე

ლი 

  ცალი 4   

8 ხორცის 

საკეპი 

მანქანა 

  ცალი 2   

 

 

პრეტენდენტის ხელმოწერა (ბეჭედი) 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

                                                                                                        
 


